АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИРЕКЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24  » декабря 2020год								№ 130

п. Жирекен Чернышевского района

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Жирекенское» от 15 сентября 2014 года №178а «Об утверждении положения о составе , порядке подготовки генерального плана городского поселения «Жирекенское», порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ»
     В целях внесения поправок и дополнений в нормативно- правовой акт от 15 сентября 2014 года №178а «Об утверждении положения о составе , порядке подготовки генерального плана городского поселения «Жирекенское», порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ» , администрация городского поселения «Жирекенское» постановляет:
1. Внести в постановление №178а от 15 сентября 2014 года администрации городского поселения «Жирекенское» «Об утверждении положения о составе , порядке подготовки генерального плана городского поселения «Жирекенское», порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ» следующие изменения:
1.1. В преамбулу постановления  внести дополнения и   читать в следующей редакции:
« В соответствии  с статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №113-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского поселения «Жирекенское», постановляю:»
1.2. В пункте 1 раздела 1 Положения добавить ссылку на статью 8,  8(1) Закона Забайкальского края "О градостроительной деятельности в Забайкальском крае» от 24 декабря 2008 года № 113-ЗЗК.
1.3. Пункт 2 раздела 3 Положения читать в следующей редакции:
«1) сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения, городского округа, их основные характеристики, их местоположение (для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов;
 2) параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.»
         В раздел 3 добавить пункт 10 в следующей редакции:
«Обязательным приложением к генеральному плану являются сведения о границах населенных пунктов (в том числе границах образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения или городского округа, которые должны содержать графическое описание местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Органы местного самоуправления поселения, городского округа также вправе подготовить текстовое описание местоположения границ населенных пунктов. Формы графического и текстового описания местоположения границ населенных пунктов, требования к точности определения координат характерных точек границ населенных пунктов, формату электронного документа, содержащего указанные сведения, устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере ведения Единого государственного реестра недвижимости, осуществления государственного кадастрового учета недвижимого имущества, государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.»
           В пункт 8 раздела 3 внести дополнительные пункты и читать в следующей редакции:
7)  территории исторических поселений федерального значения, территории исторических поселений регионального значения, границы которых утверждены в порядке, предусмотренном статьей 59 Федерального закона от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
8)  границы лесничеств;
1.4. Раздел 4 положения,  первый абзац, в читать следующей редакции:
 «Решение о подготовке проекта генерального плана, а также решения о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений принимаются главой городского поселения «Жирекенское» .
1.5. Раздел 4 положения, исключить ссылку на часть 5 статьи 10 Закона Забайкальского края «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае» от 24 декабря 2008 года №113-ЗЗК. (утратил силу от 17.07.2018г. № 1638-ЗЗК.
1.6. Раздел 4 внести следующие изменения  :
«в соответствии с со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ по проекту генерального плана городского поселения могут проводиться  и общественные обсуждения.»
1.7. Пункт 3 раздела 6 положения читать в следующей редакции:
«Генеральный план подлежит опубликованию в порядке, установленном  для официального опубликования  муниципальных правовых актов, и размещается на официальном сайте жирекен.рф. Администрация городского поселения обеспечивает доступ к утвержденному генеральному плану и материалам по его обоснованию на стенде администрации городского поселения «Жирекенское»».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования в соответствии с Уставом городского поселения «Жирекенское».
3. Настоящее постановление обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и на официальном сайте: http://жирекен.рф в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского
 поселения «Жирекенское»                                            А.В. Когодеева